Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023
                         № 201
г. Вилючинск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.06.2021 № 561
В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.06.2021 № 561 следующие изменения:

1.1 приложение № 1 дополнить строками согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его       подписания и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                             С.И. Потапов
Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

	Муниципальная программа «Культура Вилючинска». Участие в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п)
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Смета в разрезе мероприятий, утвержденная руководителем учреждения (проект сметы в разрезе мероприятий).

3. Календарный план по проведению мероприятий, утвержденный приказом (проектом приказа) учредителя.

4. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков.

5. Программа мероприятия (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п).
	Размер субсидии определяется на основании утвержденной руководителем учреждения сметы на проведение мероприятий по средней стоимости товаров (работ, услуг), определенной на основе прайс-листов (коммерческих предложений) не менее трех прайс-листов, коммерческих предложений поставщиков
	Количество проведенных мероприятий, а также количество участников мероприятий

	Муниципальная программа «Культура Вилючинска». Подпрограмма «Развитие учреждений культуры». Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела».  Капитальный ремонт помещений здания Центральной детской библиотеки, расположенной по адресу: г. Вилючинск, ул. Приморская, 6 в рамках реализации мероприятий по созданию модельных муниципальных библиотек
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Проектно-сметная документация (при наличии).

4. Предварительная смета на проведение капитального ремонта.

5. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков
	Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых работ, обоснования начальной (максимальной) цены контракта с приложением не менее трех коммерческих предложений либо проектно-сметной документации

	Количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

организаций сферы культуры

	Государственная программа Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае». Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)». Создание модельных муниципальных библиотек
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков

4. Проектно-сметная документация (при наличии)
	Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых работ, обоснования начальной (максимальной) цены контракта с приложением не менее трех коммерческих предложений либо проектно-сметной документации

	Количество объектов, в которых в полном объеме реализованы мероприятия по созданию модельных муниципальных библиотек

	Муниципальная программа «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Вилючинском городском округе». Капитальный ремонт малого спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа № 2»
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Проектно-сметная документация (при наличии).

4. Предварительная смета на проведение капитального ремонта.

5. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков
	Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых работ, обоснования начальной (максимальной) цены контракта с приложением не менее трех коммерческих предложений либо проектно-сметной документации

	Количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту

организаций сферы физической культуры и спорта

	Государственная программа Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае». Подпрограмма «Укрепление гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Камчатском крае». Основное мероприятие «Реализация комплекса мер по гармонизации межнациональных отношений и проведение информационной кампании, направленной на гармонизацию межнациональных отношений». Единая субсидия на достижение показателей государственной программы Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики"
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Смета в разрезе мероприятий, утвержденная руководителем учреждения (проект сметы в разрезе мероприятий).

3. Календарный план по проведению мероприятий, утвержденный приказом (проектом приказа) учредителя.

4. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков.

5. Программа мероприятия
	Размер субсидии определяется на основании утвержденной руководителем учреждения сметы на проведение мероприятий по средней стоимости товаров (работ, услуг), определенной на основе прайс-листов (коммерческих предложений) не менее трех прайс-листов, коммерческих предложений поставщиков
	Количество проведенных мероприятий, а также количество участников мероприятий

	Муниципальная программа «Безопасный Вилючинск». Антитеррористическая и противокриминальная безопасность учреждений образования
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Проектно-сметная документация (при наличии).

4. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков
	Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых товаров (работ, услуг), обоснования начальной (максимальной) цены контракта с приложением не менее трех коммерческих предложений либо проектно-сметной документации

	Количество объектов (территорий) образования, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по обеспечению антитеррористической и противокриминальной безопасности

	Муниципальная программа «Развитие образования в Вилючинском городском округе». Организация перевозок воспитанников, учащихся, спортсменов и т.д.
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование стоимости планируемых к приобретению услуг, подтверждаемых прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков.

3. Программа мероприятия (олимпиады, смотра, конкурса, фестиваля, выставки, ярмарки, семинара, круглых столов, соревнования, праздничного мероприятия, гуляния, субботника, учения, чествования и т.д.)
	Размер субсидии определяется на основании расчета-обоснования на проведение мероприятий по средней стоимости товаров (работ, услуг), определенной на основе прайс-листов (коммерческих предложений) не менее трех прайс-листов, коммерческих предложений поставщиков
	Количество перевозок

	Муниципальная программа «Безопасный Вилючинск». Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления бюджетных средств.

2. Расчет-обоснование потребности и (или) смета, утвержденная руководителем учреждения.

3. Проектно-сметная документация (при наличии).

4. Обоснование стоимости планируемых к приобретению товаров (работ, услуг), подтверждаемой прайс-листами (коммерческими предложениями) поставщиков
	Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых товаров (работ, услуг), обоснования начальной (максимальной) цены контракта с приложением не менее трех коммерческих предложений либо проектно-сметной документации

	Количество проведенных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма